
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
  

федеральное государственное автономное образовательное учреждение  
высшего образования  

«Московский физико-технический институт 

(национальный исследовательский университет)» 
  

ПРИКАЗ 

 
от 11.01.2022  № 17-1 

  

О проведении Конкурса студенческих инициатив МФТИ в 2022 году 

        В целях обеспечения поддержки деятельности студенческих объединений, 

реализации социально – культурных студенческих инициатив в рамках утверждённого 

Приказом № 09-1 от 11.01.2021 г. Регламента проведения Конкурса студенческих 

инициатив МФТИ, а также в соответствии с Приказом №2783-1 от 22.10.2021г. «О 

внесении дополнений в регламент проведения Конкурса студенческих инициатив МФТИ» 

и Приказом №3489-1 от 21.12.2021г. «О внесении изменений в регламент проведения 

Конкурса студенческих инициатив МФТИ»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.         Утвердить организационный комитет Конкурса (далее – Оргкомитет) в составе: 

- Д.Ю. Дмитриев, директор по молодежной политике, председатель оргкомитета; 
- Д.Н. Быкадоров, исполнительный директор Благотворительного фонда МФТИ, 
заместитель председателя правления ФЦК МФТИ; 
- С.Е. Красночуб, исполнительный директор ФЦК МФТИ;  
- А.В. Кранин, начальник управления внеучебной деятельности; 
- В.Б. Гаврилов, руководитель департамента физической культуры и спорта; 
- Р.В. Токмиленко, начальник службы поддержки студенческих инициатив; 
- А.Г. Штерн, исполнительный директор Физтех-Союза; 
- Р.А. Зарипов, председатель профкома студентов МФТИ; 
- К.Д. Гольдштейн, председатель молодежного комитета института. 



2.          Утвердить следующие сроки проведения Конкурса: 
2.1.   Срок подачи заявок: с момента подписания Приказа до 11 февраля 2022 г.; 
2.2.   Срок рассмотрения заявок: с 14 по 21 февраля 2022 г.;  
2.3.     Срок проведения публичных/онлайн презентаций: с 21 по 28 февраля 2022 г.; 
2.4.  Срок подведения итогов и объявления результатов: c 28 февраля по 4 марта 2022г.; 
2.5.  Срок реализации мероприятий: с 6 марта по 31 декабря 2022 г. 
3.        Оргкомитету утвердить перечень проектов-победителей Конкурса и объем средств, 

выделяемых на календарный год и направленных на реализацию проектов-
победителей в 2022 году. 

4.   Начальнику службы поддержки студенческих инициатив Р.В. Токмиленко в 
соответствии со сроками проведения конкурса: 

4.1.   Организовать сбор заявок в электронной форме; 

4.2.   Обеспечить организационно-методическое сопровождение участников конкурса; 

4.3.     Организовать проведение очной/онлайн публичной презентации проектов-участников 
конкурса; 

4.4.    Опубликовать результаты Конкурса.  
5.          Руководителю пресс-службы И.С. Красикову обеспечить информационное 

сопровождение конкурса в социальных сетях и на официальном сайте МФТИ. 
6.        Контроль за исполнением приказа возложить на начальника службы поддержки 

студенческих инициатив Р.В. Токмиленко. 

Директор по молодежной политике Д.Ю. Дмитриев 

  
  



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к приказу № 17-1 от 11.01.2022 

Инициатор согласования Токмиленко Роман Владимирович 

Согласование инициировано 28.12.2021 15:02:02 

Тип согласования: Всем сразу 

N ФИО Должность 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 

1 
Якупова Нелли 
Сергеевна 

Начальник управления 
внеучебной деятельности 

- 
Согласовано в ДО 
28.12.2021 15:57:53 

2 
Штерн Алексей 
Георгиевич 

Заместитель директора 
центра стратегического 
развития 

- 
Согласовано в ДО 
28.12.2021 18:07:25 

3 
Зарипов Руслан 
Азатович 

Председатель профкома 
обучающихся МФТИ 

- 
Согласовано в ДО 
29.12.2021 7:45:26 

4 
Кожемяченко 
Антон Андреевич 

Заместитель начальника 
управления внеучебной 
деятельности 

- 
Согласовано в ДО 
29.12.2021 9:59:28 

5 
Красиков Игорь 
Станиславович 

Руководитель пресс-службы - 
Согласовано в ДО 
30.12.2021 9:49:25 

6 
Гаврилов Виктор 
Борисович 

Руководитель департамента 
физической культуры и 
спорта 

- 
Согласовано в ДО 
10.01.2022 16:47:30 

7 
Гольдштейн Клим 
Дмитриевич 

Председатель молодежного 
комитета института 

- 
Согласовано в ДО 
11.01.2022 15:20:13 

 


